
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2025 

 
 

EDITAL Nº 001/2024 CFO BM-2025 - ERRATA Nº 001 

 
O Coordenador-Geral da Comissão Coordenadora Geral do Concurso 

Público para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE 
BOMBEIROS MILITAR DA PARAÍBA CFO BM-2025, no uso das atribuições que 
lhes são conferidas pela Portaria nº 050/GCG/2024-CG, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 18.120, datado de 08 de junho de 2024, escudado no que 
pontifica o Edital nº 001/2024 CFO BM-2025: 
 
 RESOLVE:  
 

1. TORNAR PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do subitem 11.3.2.1 contida 

no Edital n.º 001/2024, de 11 de outubro de 2024, referente aos exames e laudos 

para avaliação Médica, que passa a ser: 

 

“11.3.2.1 Exames e Laudos para avaliação Médica – esses exames 

deverão ser realizados às expensas (custeados) do candidato, sendo 

considerados válidos os originais e que tenham sido expedidos nos 

SESSENTA DIAS ANTERIORES à data de 14 de março de 2025, com o 

objetivo de determinar a emissão de parecer conclusivo sobre o seu 

estado geral de saúde.” 

 

 

2.  DETERMINAR que se publique o presente a presente Errata e a 

DISPONIBILIZE na INTERNET através do endereço eletrônico 

(www.bombeiros.pb.gov.br). 

 

João Pessoa-PB, 19 de março de 2025. 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOEM  
Coordenador-Geral da Comissão do CFO BM-2025 

 

C
B

M
O

F
N

20
25

03
72

8A

Assinado com senha por [CBM100517] [SENHA] LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS em
20/03/2025 - 09:23hs.
Documento Nº: 7282963.59053769-3396 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7282963.59053769-3396

https://linksiga.trf2.jus.br

	Errata n. 001 do Edital do CFOBM2025

